
( - - ) 

令和３年９月１日  

年  組             さん保護者 様 

上越市立有田小学校  

校長 中野 博史  

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う 

全校一斉の緊急下校への対応確認等について（お願い） 
 

晩夏の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当校教育

活動に温かなご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

さて、連日の報道等で皆様方もご承知おきのとおり、上越市内においても、新型コロナウイルスの感染

拡大が進んでいます。 

つきましては、以下の２点についてご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

○ 新型コロナウイルス感染症患者発生時の「全校一斉の緊急下校への対応」について確認

してください。現在、            さんについては、以下のように承っております。 

「              」をします。 

変更がありましたら、下記変更票を担任へご提出ください。 

＊なお、当校では、新型コロナウイルス感染症患者発生時はスクールバスを運行しません。 

また、「Ａ 児童の下校に危険が生じ、児童だけでは下校させられないという事案が発生したとき」や

「Ｂ 強い地震が発生し、余震が継続的に起きているとき」などは、全員が引き渡し対象となります。 

○ 当面の間、欠席連絡は「電話」でお願いします。 

・「７時４０分～８時１５分」でお願いします。また、登校班にも、欠席する旨をお伝えください。 

 

ご不明な点がありましたら、右記担当までお問い合わせください。 

 

キ リ ト リ 

全校一斉の緊急下校への対応について、下記のとおり変更します 

お子さんの名前（   年   組   番：      さん） 

保護者氏名（                 ） 

集団下校をします ・ 保護者引き渡しをします 

＊どちらか希望する方に○を付けてください。変更がなければ提出は不要です。 

【担当】上越市立有田小学校 

教頭 荒井隆浩 ℡025-531-3055 

担任➡教頭まで 


